Corp̄ sym-  
boliciū ha-  
bemus in  
Cœna, nō  
etiam orga-  
nicū, sive  
physicū.

Transsub-  
statiatio ne-  
quiçquā in  
omnipotē-  
tia Christi  
fundatur.  
Verba Cœ-  
na ostendat  
Christū v-  
trunc; de-  
disce, panē  
fex, & vinū  
corp̄ item  
& langui-  
nem.

Substantia

O tenebris plena mentes, o lucis egene,  
Di, cite quod cum isto sit conuenientia Christi  
Magna sacramenta vita, animaque alimento.  
Christus homo est, Deus, nihil abjectus, unus virum;

Nature namque speciem moderatur utraniq;

Panis Cœna mālē retinebit materiale?

Id si dematur sacramentum violatur.

Quippe sacramentum perit hand remanente elemento,

Cuisus condignoratio natura, signo

Si non constabit, tunc nil tibi significabit.

Sacramentalis non est modus iste realis.

Corpus in immensum Christi ne distrahe tensum,

Neu per multorum spaciū diffunde locorum.

Non eadem physiciq; est notio symboliciq;

Symbolicum si hic est corpus, non organicum hic est.

In terris infra, simul & super aethera supra,

Corporis hoc physici non vult ratio tibi dici.

Quando est istorum distantia tanta locorum.

Heu, nimis absurdè simul (edico tibi surde)

Esse locis multis vos Christum corpore vultis.

Stultitiam Cleri iuuat hac absurdia tueri.

Est, dicunt isti, diuina potentia Christi

Dixerit, & factum, quod nutu iussit actum.

Vox hæc non nutat qua panem corpore mutat.

Virtutem Christi quoq; nos veneramus ut isti

Sed qua cura vero, iusto concordet, & aequo,

Nec qua monstrificū præster velamina tricis,

Et iungat bellè cum posse Dei quoq; velle.

Quæ tua Scriptura fuit hæc violentia dure?

Quam bene si legeres dare Christum virum, videres.

Qui dederit panem, non effigiem dat inanem,

In quo sit passus corpus quoque se dare fassus,

Qui sapit ut cunq; Christum videat dare virum.

Hoc virtutis erat, cui nulla potentia deerat.

Cur remoues panem, spestemq; repones inanem?

Corpus at est istius horroci jumere Christi

Nude conspectum, nullo velamine tectum.

Vtilius sanis remanens substantia panis

Quam species vanis horrorem pellet inanis.

Ardens deuotum morii se traderet totum;

Victimaq; vt fieret, peccataq; nostra aboleret,

Rex in suprema dedit hac sua pignora cena

Morit perpesq; pia commemoratio vt essent,

Nec non tantarum certa obsignacula rerum,

Non se versibilem creans inuisibilem

Conspicuus fatur, solamineq; auxiliatur

Munetaq; hac praestat, nec corpus corpore gestat,

Sub Specie panis Christi latitatio inanis

Pignora nimisrum non sunt essentia rerum,

Mnemosynon Christi non est presentia, ve iſi

Despiunt miseri, quibus ignorantia veri

Prodit scilicet spinoso dogmate Christum.

Sacramentalis presentia nullo realis.

Sancta sacramenta hac, non carnem, dat tibi mensa.

Nec cibus est dentis, sed consolatio mentis.

Quo prendis sensuue, oculisue, vel ore, manuue

Non sunt res, verum signa apparentia rerum.

Mentis contuitu (res est dignissima sciē)

Signata accipienda, manu fideiq; tenenda.

Sic alitur Christi populus de corpore. Scisti?

Sic edimus Christum, sed non consumimus istum.

Non aliter siquidem sufficerit omnibus idem.

Nonne vides, Iesum carnalem rejeccere eum,

Dum te nequicquam carnem non profore quicquam,

Flaminis, & vita se tradere dogmata sciē,

Seq; docet rursum cœli super ardua jursum

Montis oliniseri cœlo de vertice ferri?

Hunc species panis marcentem occultet inanis:

Sig; erit istorum conuersio vera sophorum,

Consequitur verè nos Christum semper habere,

Quem rectum simila cumulemus honoribus illa;

Erumnis plenos ut semper habemus egenos,

panis me.  
Ius liberat  
infirmos  
horrore  
quam ina-  
nis species.  
Christus in  
flumis Cox-  
nam, visibi-  
lis sedebat  
ad mēsam,  
non igitur  
inuisibilis  
erat in spe-  
cie panis.

Christus  
ipse oā 6.  
carnalem  
csum ut in-  
utilem reij-  
cit.

Transsub-  
statiatores  
contradi-  
cunt Chri-  
sto Math 1.  
26 Paupe-  
res semper  
habebitis  
vobis cum,  
me autem  
non sem-  
per habebil-  
tis.

B y

Quos

**Quos iuuet expenso miseratio prodiga sensa.**  
Lemmate num Christo non contradicimus isto,  
Testato immundum se carne relinquere mundum.  
Pollicitoq; bonum terris se mittere donum  
Virtutem flantem, mortalia viuificantem,  
**Quæ nos perficeret, quæq; in nobis residere?**

**T**ranssub-  
stantiatio  
nō est ana-  
loga fidei,  
& pugnat  
cum sacra-  
dotio Chri-  
sti.

**V**t ratio specta fides sit analoga recta.  
**Qui sit in arce poli tu in terris querere noli.**  
Non hic se profert, coram Patre sifit, & offert,  
Pro nobisq; bonus residet super astra patronus.  
**Vt patrocinio sit nobis gratia dio.**  
Perpetuoq; illinc non deuolat, auolat isthinc.  
**Gloria Pontificis violabitur hæc quia dicit.**  
Nam si sic esset, quid eo infelicius esset?  
**C**urriculo his garris permutans æthera terris  
Pontificis nesciæ statum quod stulte lacesis?  
**C**onsidet hic campus immensa lucis in amplis,  
Ante diem extremum non vult descendere. Demum  
Te moneo rursum tua pectora dirige sursum.  
**E**t glossam vita in scriptis non stabilitam,  
**Quamvis Thomista hanc probet, obscurusq; Scotista**  
**Vanaq; sectarum sententias Papicolarum.**

**Koinonia**  
nō est sub-  
stantia.

**Q**uod communio sit panis, substantia non sit  
Corporis, exaudi, resonant oracula Pauli,  
Hoc melior veri poteritne interpres haberi?  
**E**picherema ad nos à Patribus enthymema,  
Eminus d' mystæ venturi corpore Christi  
Nōme Patres verè pasti sub Mose fueret  
Eminus è petra porati sanguinè Petre,  
Exitit, istarum cum nulla essentia rerum?  
**Q**uod tua vanescit conuersio, quis rogo nesciu?  
**N**ugis absq; istis constat communio Christi.

**C**orp. Chri-  
sti ē Maria  
nauis, nō  
igitur ex pa-  
ne confici-  
tur.

**F**igmento insigni statusnæ ex pane regnum  
Transelementato corpus de Virgine natum?  
Dum struis has geras strophodædale turpiter errat.  
**A**bsona festiu tua dogmata digna cachinnio.

*Discit*

Discipulus Iesu fuerit si corpore eis,  
Quod crucifixisset manus impia non habuisset.  
Dogmataq; hæreticis tua sunt affinia tricis.  
Arrius inuisus vult, mentis acumine nifus.  
Arg; animo tortus, de non extantibus ortus  
Esse Dei gnato, vos ex pane annibilate  
Inuento simili corpus decernitis illi.  
I nunc, nos garri socios erroribus Arrij.

Marcion insanum caput & corpus simulatum  
Assignat Christo carnis sub imagine viso,  
Atq; Valentini sententia falsa carinis  
Desribit Christum membris fallacibus ipsum  
Vos quoq; non panem speciem finxitis manem,  
Qui vester sensus magna est illuso sensus.  
Sic non saluator Christus, sed præstigiator.

Si substantia & hic volat & modo corporis illie,  
Par leuibus ventis tuq; bæc ludibria sentis.  
Non vos erratis quotquot phantasma putastis.  
Neu reputes vanos temerarius Eutychianos,  
Queis non permanxit Deitatem in qua caro transit.  
Nec tibi permanxit panis qui in corpora transit.  
Nonne his illudis dum talia dogmata cudas?  
Prorsus enim eneruant, qui talia dogmata seruas  
Nugonum istorum rationes Catholicorum,  
Qui naturam concorditer esse duarum,  
Atq; impermisum traduunt existere Christum,  
Res ut condignis iungunt mysteria signis,  
Qua rabie clamans? nos heres eos quog; damnas?  
Proprie, in has, artes retrahunt te subdole, partes.  
Suffusa tenebris nascentur mira cerebris,

Sistis diuiduum viuo de corpore fusum  
Sanguinem, in hoc vnu bibimus quia separe iussum.  
Hac gemina vidi sic conditione recidi,  
Diuidit istorum qua disciplina sacerorum.  
Quid vacors inquis? corpusne exangue relinquies,  
Segregio digestam quod ius u mandimus escam?

Si Christo  
à discipu-  
lis colump-  
rus fuisset,  
à ludexis po-  
stridie cru-  
cifigi non  
potuisset.  
Transsub-  
stantatio  
hæreticis-  
sat.

Transsub-  
stantatores  
corps Chri-  
sti à sangu-  
ne diui-  
dunt.

**C**oncomitantia figura-  
mentū so-  
phisticum,  
ancillæ  
transfusib.  
Baptisatio-  
nis.

**A**blutio  
Baptismi  
non requi-  
rit Træsub-  
stantiatio-  
nem, Ergo  
nec alimo-  
nia Coenæ.  
Transfus-  
stantatio  
prophanat  
Christum.

**S**criptura  
nō nisi talu-  
tarē csum  
Christi tra-  
dit.

**E**pilogua

Nam tantum similam memoratur corpus ad illam,  
Ad calicem munda sit membra sanguinis vnde.  
Hisq; subest rebus diuino sub speciebus.  
Verba quibus mystes res transsubstantiat istas  
Puncto in eodem hora sacro non promit ab ore.  
Mente cape hac sana, tua concomitantia vana.  
Et facit in prosidum spinosa sophistica Christum,  
Qui calice hoc rursum dederit quod pane seorsum

Abluit & munda Baptismus sanguinis vnde.  
Tuq; fide sentis quod sit purgatio mentis,  
Non ut aquas mystes & transubstantiet istas.  
Cœna (quis obstat?) nos hac ratione cibabit  
Tunc ausis faxi quod ali plusquam generari?  
Pluris erit pasci quam mente animoque renasci.  
Si Domino dignum famulo succedere signo,  
Fac panem Christum tunc sumere quislibet istum  
Dignus, & indignus potis est, bonus, atque malignus.  
Abnuit hoc veri ratio pietasq; fateri.

Cum tenebris luci quod sint commercia ducit?  
Fit membrum Christi quisquis communicat isti.  
Hunc agitatq; souerq; in eo vinitq; manetq;  
Gloria, & vita Christi cum copore vita.  
Huic desperatus communicet, aut sceleratus?  
Cumq; p̄ys aquas Deicida reportet Iudas?  
Hei tibi, qui hoc sentis, quanta est penuria mentis  
Non Dominum panem, Domini capis improbe panem.  
Hoc Augustini monuit sententia diuī.

Fingis versuē Christum comedì absq; salute.  
Qua falsum radit non hoc sacra pagina tradit.  
Illa salutares, mortem quibus exuperares,  
Agnoſcens epulas alias non edocet illas.  
Cede prophana tor Christi, carnisq; negotior  
Non confutanda phrenesis tua, sed medicanda.  
Elleborumq; bibas monito ne talia scribas.  
Non ratio veri nos hac portenta fateri,  
Sed non sinceri compellit opinio Cleri.

Quatuor

Quam peperit vanus Papa adibus in Lateranis.

Hac seges artolatas tulit, & feret, & enolatas.

Hinc infirmarum miserabilis est animarum.

Lactura ignorans pro rebus symbola adorans.

Nec se attollit humo terreno perdit a fumo.

Hinc stupor attonita vim mentis hebes tenet. Itē.

Ne longum faciam nostram cohibebo Thaliam.

Atq[ue] stylo refugias cessabola cessefere nugias.

Hoc carmen serua factum indignante Minerua.

Lector, ne fesso moueat fastidia, cesso.